

Referat af ordinært repræsentantskabsmøde i KVE 27. april 2015

Mødested: Egedal Rådhus

1. Valg af dirigent

Malene Jakobsen blev forslået og valgt som dirigent og konstaterede herefter, at repræsentantskabet var indkaldt i henhold til vedtægterne.

2. Formandens beretning for det forløbne år og visioner for det fremtidige arbejde

Temaet for formandens beretning er pr. tradition det forgangne år og det fremtidige arbejde.

Men først en observation og forklaring. Jeg plejer at kalde vores forsamling for en samling af glade amatører. Positivt ment, vi lever ikke af at lave vand, men vi brænder for det.

Udfordringen er derfor ofte, at vi har et arbejde at passe, og ikke har al den tid til overs til vandet, som vi gerne ville have. Det blev jo meget tydeligt demonstreret, da formanden blev nødt til at flytte generalforsamlingen for at kunne passe både job og KVE.

Udfordringen kan også være, at den vandfaglige baggrund ikke fylder meget på vores CV. Men så har vi så mange andre faglige kvalifikationer og en solid praksis at basere os på.

Og så – som noget nyt – så lykkedes det at komme i mål med vores drift- og hygiejnekursus. Jeg er glad og stolt over jeres deltagelse. Og over at vi har formået at få en så bred forankring i mange af vore bestyrelser. Det var ikke lykkedes, hvis vi skulle have baseret os på eksterne kursuspakker.

Jeg vil naturligvis takke Vagn og Jens for samarbejdet og Bo for husly i den forbindelse.

Det er klart, at de gode erfaringer i denne sammenhæng sætter tanker i gang. Først og fremmest ideen om at lave et ekstra forløb, så vi får endnu bredere forankring. Og dernæst tanken om at bruge kursusmodellen på andre områder, hvis vi har kræfter til det.

Jeg vil også takke Bo for et meget inspirerende oplæg omkring vandværkssammenlægningen i Ganløse. Den flotte kombination af rettidighed og pragmatisme var slående.

Og vi kommer nok til i de kommende år at holde de løbende debatter om strukturer i vandforsyningen ved lige. Først og fremmest for at kunne begrunde vores nuværende beslutninger, men måske også for at ruste os til, at kravene til professionalisme risikerer at tiltage i et hidtil uset omfang, som vil udfordre vores nuværende rammer omkring bestyrelsesarbejdet.

Jeg tror, at vores mission nødvendigvis må være at holde fast i det almennyttige princip og den lokale forankring, men så i øvrigt være åbne overfor muligheden for at udvikle os derfra.

Oven i alt dette har vi håndteret diverse kommunale forventninger fra vandforsyningsplanen omkring takstbladernes indretning. En vanskelig proces, fordi forventningerne var mangeartede og kompleksiteten høj.

Vi har brugt kræfter på BNBOprocessen og kommuneplantillæg om klimatilpasninger.

Sidstnævnte har for mig været et skoleeksempel på, at værdien af at være sagligt bidragende og med en forholdsvis moderat retorik er uomtvistelig.

Når bestyrelsen mødes første gang efter repræsentantskabsmødet, så bliver det med det på dagsordenen at udarbejde en plan for det kommende års arbejde. På den ene side, så vil jeg nødig foregribe konstitueringen, på den anden side, så vil jeg gerne komme med nogle bud på, hvad der bør indgå i det kommende års arbejde.

Fællesregulativet overvejelser om ændringsbehov kontra hjælpe hinanden med fortolkninger.

Beredskabsplaner – jf vores drøftelser på det overståede kursus.

Nye kursusforløb

Indvindingstilladelser

Benchmarking på områder med interesse

Fornyelse af indvindingstilladelser står for døren. Vi har allerede drøftet det lidt. Men nu skal vi jo efterhånden til at komme i gang. Og det bliver en stor opgave. For os som amatører. Og for kommunen som professionelle. Vi har jo allerede talt om, at den kommunale kapacitet også kan blive udfordret. Og vi er naturligvis bekymret for, om personalet kan holde til de store veksler, som trækkes på dem fra vores side og fra myndighedsside ift. indvindingstilladelserne.

3. Det af bestyrelsen underskrevne reviderede regnskab for det forløbne år samt status pr. 31.12. forelægges til godkendelse

Kassereren Per Knudsen gennemgik regnskabet, der blev godkendt uden kommentarer.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

5. Fremlæggelse af budget

Per Knudsen fremlagde budgettet, der blev godkendt uden kommentarer.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og personlige suppleanter for disse

På valg var Peter Egemose Grib og Per Knudsen som bestyrelsesmedlemmer. Begge blev genvalgt med akklamation.

Peter Lassen Skrubbeltang blev nyvalgt og Ulla Boje Jensen blev genvalgt som suppleanter.

7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Thomas Pedersen fra Stenløse Vandværk og Robert Schmidt Sørensen fra Slagslunde Vandværk blev valgt. Klaus Frelling Andersen blev valgt som revisorsuppleant.

8. Eventuelt

Intet at bemærke.

Mødet sluttede kl. 21:20 og Peter takkede Malene for veludført dirigentgerning.

Underskrift - referent: 

Underskrift – dirigent: 